
 

 

 

 
Goleniów, 22.04.2025 r. 

 

Znak sprawy: WOZ/ZP/2/U/2025/AL 

 
 

 
Do wszystkich Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
 
 

DOTYCZY:  ZAPYTANIA OFERTOWEGO NA  „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym 

dla Spółki z o.o. Wodociągi Zachodniopomorskie z siedzibą w Goleniowie” 

 
Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie, jako Zamawiający informuje, iż w związku  
z ogłoszonym zapytaniem ofertowym wpłynęły pytania do warunków zamówienia. 
Zgodnie z zapisem rozdziału XVI pkt. 2 i 3 zapytania oraz wewnętrznymi zasadami udzielania zamówień wyłączonych 
spod rygorów stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień do warunków 
zamówienia i przekazuje ich treść wszystkim Wykonawcom zainteresowanym udziałem w postępowaniu. 
Treść pytań i odpowiedzi została zamieszczona na platformie zakupowej  https://platformazakupowa.pl/pn/woz 
 
 
Pytanie 1.  

Rozdział IV, Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 19 19. Wykonawca winien posiadać aplikację internetową umożliwiającą 
Zamawiającemu co najmniej „śledzenie” nadanych przesyłek rejestrowanych ze sprawdzeniem i wizualizacją statusu. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie, że monitorowanie przesyłek może odbywać się jedynie poprzez 
stronę Wykonawcy, który zawarł umowę w wyniku rozstrzygniętego postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że monitorowanie przesyłek może odbywać się jedynie poprzez stronę Wykonawcy. 
 
Pytanie 2.  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazuje, że usługi realizowane będą zgodnie z ustawą Prawo 
Pocztowe. Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby placówki własne Wykonawcy na terenie Gminy 
Goleniów spełniały wymogi określone w Prawie Pocztowym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby placówki własne Wykonawcy na terenie Gminy Goleniów spełniały wymogi określone  
w Prawie Pocztowym. 
 
Pytanie 3.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby nazewnictwo usług na fakturze za zrealizowane usługi było inne niż wskazane  
w formularzu ofertowym, zgodne z stosowanym nazewnictwem u Wykonawcy przy zachowaniu cen jednostkowych 
wskazanych w formularzu cenowym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby nazewnictwo usług na fakturze za zrealizowane usługi było inne niż wskazane  
w formularzu ofertowym, zgodne z stosowanym nazewnictwem u Wykonawcy przy zachowaniu cen 
jednostkowych wskazanych w formularzu cenowym. 
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Pytanie 4.  
Wykonawca zawraca się z wnioskiem o akceptację otrzymywania faktur VAT w formacie PDF na wskazane przez 
Zamawiającego adresy e-mail. Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o akceptację zapisów w umowie w celu 
umożliwienia wysyłki e faktur – w następującym brzmieniu: „Zamawiający zobowiązuje się: - do aktywowania funkcji 
generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania 
otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub - przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy, (który 
po akceptacji tej formy przesyłania faktur VAT, zostanie wskazany umowie), informacji zwrotnej potwierdzającej 
odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez 
Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Odbiorcy wskazanej w 
umowie. Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie 
elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie 
papierowej, poczynając od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie 
o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Zapisy oświadczenia nie wyłączają prawa 
Wykonawcy do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać 
będzie z braku możliwości przesłania faktur w formie elektronicznej.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje otrzymywanie faktur VAT w formacie PDF na wskazany przez siebie adres e-mail.  
Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisów umowy w następującym brzmieniu: 

„Zamawiający zobowiązuje się: - do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera 

i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub - 

przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy, (który po akceptacji tej formy przesyłania faktur VAT, zostanie 

wskazany umowie), informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór 

faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury 

na adres skrzynki pocztowej Odbiorcy wskazanej w umowie. Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na 

przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą 

wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, poczynając od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Zapisy 

oświadczenia nie wyłączają prawa Wykonawcy do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, 

gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktur w formie elektronicznej.” 

 
 
Pytanie 5.  
Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: „Świadczenie usług pocztowych:, jednocześnie w Zapytaniu 
Ofertowym rozdział IV Opis Przedmiotu Zamówienia ust. 1 Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do świadczenia usług 
na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami 
wykonawczymi do Ustawy. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę 
pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w 
następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: 
realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków 
bezadresowych ? Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, 
a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że 
podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: umowy o świadczenie 
usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi. Wykonawca wskazuje, że 
zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z 



 

 

operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. Przekładając to na przedmiotowe zamówienie 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru 
najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o., który 
wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nadawcą przesyłek jest Zamawiający, który wybierze jednego operatora pocztowego  

i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. 

 
Pytanie 6. 
Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora 
pocztowego, byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego 
operatora?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza, aby odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora 

pocztowego, byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego 

operatora. 

 
Pytanie 7.  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwości nadawania przesyłek przez Wykonawcę - operatora pocztowego w imieniu  
i na rzecz Zamawiającego w wyniku czego na przesyłce w miejscu nadawcy będzie znajdować się nazwa operatora 
pocztowego z informacją „w imieniu i na rzecz Zamawiającego”? Przykład adresu nadawcy nadającego przesyłki za 
pośrednictwem podmiotu nadającego w imieniu i na rzecz Zamawiającego poniżej:  
Nazwa Operatora Pocztowego 
Adres  
Kod pocztowy  
Miejscowość  
W imieniu i na rzecz: Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości nadawania przesyłek przez Wykonawcę - operatora pocztowego w imieniu i na 
rzecz Zamawiającego w wyniku czego na przesyłce w miejscu nadawcy będzie znajdować się nazwa operatora 
pocztowego z informacją „w imieniu i na rzecz Zamawiającego” 
 
 
Pytanie 8.  
Rozdziale XIX. pkt. 4, ppkt 4) 4) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn 
zależnych od Wykonawcy w wysokości 5% wartości łącznego wynagrodzenia brutto umownego określonego w 
umowie. Biorąc pod uwagę, że odstąpienie od umowy mogłoby teoretycznie nastąpić nawet pod koniec okresu jej 
obowiązywania, kara mogłaby zostać uznana za zbyt wygórowaną w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania 
części umowy i pozostałego czasu jej obowiązywania. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się w wnioskiem o 
modyfikację zapisu zgodnie z poniższym: 4) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od 
umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5% kwoty wynagrodzenia brutto, która pozostała do 
wykorzystania. Alternatywnie Wykonawca wnosi o obniżenie kwoty kary umownej do wysokości 3%.  
 
 



 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. Przywołany zapis dotyczy odstąpienia od 

umowy z winy Wykonawcy istotą kary umownej jest natomiast jej dyscyplinujący charakter. Określona w zapytaniu 

ofertowym wysokość kary umownej jest w ocenie Zamawiającego adekwatna i spełnia funkcje przewidziane dla tej 

instytucji, w szczególności związane z zabezpieczeniem interesów Zamawiającego. Jednocześnie mieć na względzie 

należy, iż powszechnie obowiązujące przepisy dają możliwość miarkowania przez Sąd wysokości kary umownej –   

w skrajnych przypadkach istnieje możliwość korekty wysokości kary umownej określonej w umowie. 

 
 
Pytanie 9.  
Rozdziale XIX. pkt. 6 Zamawiający w Rozdziale XIX. pkt. 6 dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia. Wykonawca 
wskazuje, że zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe jako Operator wyznaczony jest obowiązany 
ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty 
świadczenia tych usług. W związku z powyższym, Cennik przedkładany Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej 
jest poddawany analizie pod kątem zgodności z przepisami ustawy Prawo pocztowe, w tym zwłaszcza pod względem 
odzwierciedlania kosztów świadczenia usług pocztowych. W takim stanie prawnym Zamawiający powinien uwzględnić 
uzasadniony interes stron niosący ryzyko znacznej zmiany kosztów świadczenia usług przez Wykonawcę w całym 
okresie jej trwania, na które Wykonawca nie ma wpływu, a wobec tego nieproporcjonalne obciążanie wyłącznie 
Wykonawcy takim ryzykiem. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o rozszerzenie przesłanek do dokonania 
zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, poprzez dodanie do treści w Rozdziale XIX. pkt. 6 dodatkowego zapisu 
o poniższej treści: 4) w przypadku zmiany cen jednostkowych wskazanych w formularzu cenowym w uzasadnionych 
przypadkach, w szczególności w przypadku zmiany cen usług powszechnych, zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej w odniesieniu do ustawy Prawo pocztowe (Dz.U. 2012 poz. 1529 z późn. zm.).  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania umowy. Zmawiający wymaga stałości cen 

przez cały okres umowy.  

 
Pytanie 10.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyklucza nadawanie przesyłek będących 
przedmiotem niniejszego zamówienia w placówce/placówkach innego operatora, niż z którym zawarł umowę  
w wyniku rozstrzygniętego postępowania.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyklucza nadawanie przesyłek będących przedmiotem niniejszego zamówienia w placówce/placówkach 
innego operatora, niż z którym zawarł umowę w wyniku rozstrzygniętego postępowania. 
 
Pytanie 11.  
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że placówki nadawcze, punkty awizacyjne oraz wszelkie placówki świadczące usługi 
pocztowe w imieniu Wykonawcy, o których mowa w dokumentacji muszą być zasobem własnym Wykonawcy, a w 
przypadku, jeżeli będą zasobem innego podmiotu, wówczas Wykonawca wraz z ofertą powinien złożyć zobowiązanie 
innego podmiotu do udostępnienia zasobów, oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania oraz 
spełnieniu warunków udziału w postępowaniu przez inny podmiot. 
 
 
 



 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że placówki nadawcze, punkty awizacyjne oraz wszelkie placówki świadczące usługi 
pocztowe w imieniu Wykonawcy, o których mowa w dokumentacji muszą być zasobem własnym Wykonawcy, a w 
przypadku, jeżeli będą zasobem innego podmiotu, wówczas Wykonawca wraz z ofertą powinien złożyć zobowiązanie 
innego podmiotu do udostępnienia zasobów, oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania oraz 
spełnieniu warunków udziału w postępowaniu przez inny podmiot. 
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